
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. ΧΙΟΥ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το 
έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 180/2018/2024 
καταλογιστική πράξη του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου του Α’  Τελωνείου Πειραιά, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1453).

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 12318/
08-02-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1039).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 8 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. ΧΙΟΥ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΗΣΟΥ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191),

δ) της υπ’ αρ. 16624/610/2-7-2012 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1748

16029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.20 18:12:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16030 Τεύχος B’ 1748/19.03.2024

γαίου «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Δ.Ε.Υ.Α. Νήσου Χίου» (Β’ 2158), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 3430/109/8.2.2013 (Β’  685), 
70233/2436/2.12.2013 (Β’ 3195), 19099/19.3.2015 (Β’ 455) 
και 13787/13.4.2020 (Β’ 1324).

2. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ν. ΧΙΟΥ, σύμφωνα με την οποία η αντιστοίχιση 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ δεν 
θα επιφέρει καμία δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
επιχείρησης.

3. Την εισήγηση του Διοικητή, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας [16624/610/2-7-2012 (Β’ 2158)], 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 3430/109/8.2.2013 
(Β’ 685), 70233/2436/2.12.2013 (Β’ 3195), 19099/19.3.2015 
(Β’ 455) και 13787/13.4.2020 (Β’ 1324), με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ή 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Η/Υ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

1

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

TE MHXANIKOI 9

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16031Τεύχος B’ 1748/19.03.2024

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 6

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 9

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

5

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 
(Σιδηρουργοί - Εφαρμοστές)

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 12
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 12

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 2 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 2

ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ - 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

5
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 5

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ

2

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

15
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

15

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

5 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

5

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΜΑΝΩΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16032 Τεύχος B’ 1748/19.03.2024

 Αριθμ. 21152 (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87),

β) την υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τις 
διατάξεις του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκυ-
κλίου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας» (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2), 

στ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφα-
σης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαρα-
λάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183),

ζ) της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44, Διορθ. σφαλμ. 
Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε-συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) 
όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 6534/20.02.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο ζητείται ο κα-
θορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας όλων των υπαλλήλων του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων βάσει των 
υπηρεσιακών του αναγκών για το έτος 2024.

3. Την υπ’ αρ. 6497/20.02.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, σύμφωνα με την οποία 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2024 για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το 
έτος 2024, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας και ειδικότη-
τας αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 30 3 1

ΤΕ Μουσικών Κόρνου 30 1

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 30 1 0

ΔΕ Διοικητικού Γραμματέων 30 4

ΔΕ Διοικητικού 30 3 2

ΔΕ Τηλεφωνητριών 10 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 10 1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΙΛΛΕΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 15 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 15 1

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 20 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16033Τεύχος B’ 1748/19.03.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 60 2

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60 12

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 1

ΠΕ Διοικητικού 60 2

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60 1

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ Περιφερειακής Ανάπτυξης 45 1

ΠΕ Πληροφορικής 20 2

ΠΕ Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων 20 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 20 1 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 25 1

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 25 1

ΔΕ Ηλεκτρονικών 15 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 15 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60 2 1

ΠΕ Μηχανικών 60 1

ΠΕ Μηχανικών (Αγρονόμων - Τοπογράφων) 60 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 4

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 2

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 1

ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 60 1

ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60 1

ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 1

ΔΕ Γραφικών Τεχνών 60 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Γεωπόνων 60 1

ΠΕ Αρχαιολόγων 60 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 3 1

ΤΕ Διοικητικού 30 1

ΔΕ Τεχν. Ηλεκτρονικών 30 1

ΔΕ Μηχανολόγων Εργοδηγών 30 1

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 30 1

ΔΕ Εισπρακτόρων 40 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16034 Τεύχος B’ 1748/19.03.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΕ Αρχιτεκτόνων 12 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 20 1

ΠΕ Γεωπόνων 8 2

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 12 1

ΔΕ Οδηγών 10 5

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 12 1

ΔΕ Διοικητικών 10 1 1

ΔΕ Τεχνιτών 10 3

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 8 2

ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 8 2 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 9

ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 16

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 60 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 10 4

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 10 7

ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 10 1

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 8

ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού 10 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 6

ΔΕ Διοικητικού 10 4

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 10 8

ΔΕ Εισπρακτόρων 10 4

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 10 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 4

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60 5

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 1

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 60 1

ΔΕ Εργοδηγών 60 1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΡΕΛΙΩΝ

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 15 3

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΑΙΑΚΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 30 1

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΕ Νομικών 60 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16035Τεύχος B’ 1748/19.03.2024

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων οικονομικού έτους 2024, ύψους 19.800,00 
ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6422.001, 15.6422.001, 
20.6422.001, 30.6422.001, 35.6422.001, 40.6422.001, 
60.6422.001, 60.6422.002, 70.05.6422.001 και 70.05.6422.002.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 7 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κερκύρας

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στην υπ’ αρ. 180/2018/2024 καταλογιστική πράξη του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Α’ Τελωνείου Πειραιά, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 1453), στη σελίδα 13121, στην Α’ στήλη, στον 10ο 

στίχο εκ των άνω διορθώνεται, 

το εσφαλμένο: 

«με την υπ’ αρ. 180/2018/2024», 

στο ορθό: 

«με την υπ’ αρ. 120/2018/2024». 

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   

Ι

(4)

 Στην υπ’ αρ. 12318/08-02-2024 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 1039) στη σελίδα 8578, στον 10ο 

στίχο εκ των κάτω, στη 2η γραμμή, στην τρίτη στήλη του 

πίνακα διορθώνεται, 

το εσφαλμένο όνομα πατέρα: 

«…ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ…», 

στο ορθό:

«…ΣΩΤΗΡΙΟΣ…». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16036 Τεύχος B’ 1748/19.03.2024

*02017481903240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


